HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THỊ XÃ TÂY NINH

        Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 10/2010/NQ-HĐND

           Thị xã Tây Ninh, ngày 25 tháng 6  năm 2010
NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán Ngân sách Thị xã năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ TÂY NINH

KHÓA IX,  KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước, ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP, ngày 23/6/2003 của Chính phủ về Quy chế xem xét, thảo luận quyết định dự toán, phân bổ và phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Sau khi xem xét Tờ trình số 96/TTr-UBND, ngày 17/6/2010 của UBND thị xã Tây Ninh về Phê chuẩn quyết toán Ngân sách Thị xã năm 2009; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND thị xã Tây Ninh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách Thị xã năm 2009 như sau:

1. Về thu ngân sách:

Tổng thu ngân sách Nhà nước năm 2009:
118,680 tỷ đồng.

+ Các khoản thu thuế cân đối NSNN:
112,852 tỷ đồng.

+ Các khoản thu được để lại chi quản lý qua NSNN:
5,828 tỷ đồng.

2. Về chi ngân sách:

Tổng chi ngân sách Nhà nước năm 2009:
200,112 tỷ đồng.

+ Chi cân đối ngân sách:
159,084 tỷ đồng.

+ Chi bổ sung ngân sách cấp dưới:
5,756 tỷ đồng.

+ Các khoản chi được quản lý qua NSNN:
35,272 tỷ đồng.

3. Phần cân đối ngân sách năm 2009:

- Tổng nguồn thu cân đối ngân sách:
224,815 tỷ đồng.

+ Thu cân đối ngân sách:
185,379 tỷ đồng.

+ Các khoản thu để lại quản lý qua NSNN:
39,436 tỷ đồng.

- Tổng chi ngân sách huyện:
200,112 tỷ đồng.

- Kết dư ngân sách huyện:
24,703 tỷ đồng.

+ Ngân sách cấp huyện:
19,581 tỷ đồng.

+ Ngân sách cấp xã:
5,122 tỷ đồng.

Chuyển toàn bộ số thu kết dư ngân sách cấp huyện năm 2009 sang thu ngân sách cấp huyện năm 2010 với tiền là 19.581.582.513 đồng (Mười chín tỷ, năm trăm tám mươi mốt triệu, năm trăm tám mươi hai ngàn, năm trăm mười ba đồng).

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân thị xã Tây Ninh thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân thị xã Tây Ninh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy định.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã Tây Ninh tổ chức kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã Tây Ninh khóa IX, kỳ họp thứ 18 thông qua.

                CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Pha

.